
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C. N.P.J. : 01.61 1.400/0001-04

JUNTADA DE CERTIDÕES NEGATIVAS DE SANÇÕES

Junto aos autos do processo licitatório n" 01512021, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
as certidões negativas de sanções da empresa BANDEIRA CONSTRUTORA E
CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ: 05.791.17 l/0001-08.

Bom Lugar - MA, em l9 de janeiro de2022.

'lnilb'LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS
Presidenta da CPL



17101122, 10:33 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

Detalhar

CNPJ Razão Social

45,791"1711000T.08 BANDEIRA CONSTRUTORA &CONSTRUCOES LTDA.

Nome Fantasia

BANDEIR.A SERVICOS E CONSTRUCOES

Situação Situação Cadastral

ldoneo Credenciado

Brasília, 17 de Janeiro de 2022

https://www3.comprasnet.gov. br/sicaf-web/public/pages/consultas/consultarRestricaoContratarAdministracaoPublica.jsf

Produção

1t2



17101122. 10:33 SICAF - Sistema de Cadastramenlo UniÍicado de Fornecedores

§s.*r*o srffar ffi



Processo:

TRISUNAL DE COruTA§ IIT UNIÃO Rubnca:

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razáo social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 1710112022 12:02:39

ft
Fls..

IUZ/f

I da Pessoa JurÍdica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Orgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a ceftidão original no portal do órgão gestor, clique AOU I.

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQU I.

Social: BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUCOES LTDA.
PJ : 05.791.17110001-08

acessar a certidão no do cli ue

Gestor: TCU
Licitantes Inidôneos
da consulta: Nada Consta

adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

acessar a certidão no do stor, ue

Gestor: Portal da Transparência

ultado da consulta: Nada Consta

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



Processo:

Fls..

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lein" 12.96
de 201 4, Lei no I 3.460, de 26 de junho de 201 7 , Lei n" 13.726, de 8 de outubro de 201 8,

Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de2016.

Z



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: LEITON DE SOUSA

CPF/CNPJ : 856.264.653-91

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art 46 da Lei no 8.443192 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada paru emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações teúam tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 11:44:39 do dia 1710112022, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https ://contas.tc u. gov. brlo rd s/f?p: IN A B I L I TA DO :5

Código de controle da certidão: VC9C I 70122114439

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Rubrica:

Irnprobtdade Admãntstnat'&wa e Inele

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (17t01t2022 às 11:431 trtÃO CONSTA no Gadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de lmprobidade Administrativa e

lnelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao GPF no 856.264.653-9í.

A condenação por atos de improbidade administrativa náo implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:Jldivulgacandcontas.tse.jirs brl

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

61E5.808D.0558.4605 no seguinte endereço: https.i/urww.cnj.jus.b#improbidade adm/autenticar certidao php

Processol

Gerado em: 171O112022 as 11:43:25 coNSELHO NACTONAL DE JUSTIÇA Pâgina 111



Processo:'25 02
Fís.,

Rubnca;

CO NTROLADO RIA.G E RAL DA

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: LEITON DE SOUSA

C PF/CNPJ : 856.264.653-9 I

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-

Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos Íemos da legislaçíio vigente, os referidos cadastros consolidum informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistemu CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administraÍivos de responsabilizoçdo de entes

privados no Poder Executivo Federal.

O Cudostro Nacional de Empresus Puttidas (Ctv"EP.) opresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições

previstos na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cotlustro de EnÍidades PriwdtLs sem Fitts Lucrativos Impedidas (CEPIIí) opresento a relaçtio de entidada; privadas sem

fins lucrotivos que esttio impedidas de celebrur novos convênios, contraÍos de repasse ou termos de parceria com a

AdministroçiÍo Pública Federal, emfunçiio de irregularidades ntio resolvidas em convênios, controtos de reposse ou termos

d e p a rc e ria fir mados ant er i omen le.

Certidão emitida às I l:42:50 do dia 1710112022, com validade até o dia 1610212022.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.brl

Código de controle da certidão: MrtsRVqls2wNuqAxqMB

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

U1

O Cadastro Nacional de Empresus Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a rdação de empresas e pessoasfísicas que

sofreram sanções que implicaram o restrição de parÍicipar de licitoções ou de celebrar conlratos com a Administraçiio
Priblica



Processo:

RuDncr:

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NBGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA

CPF/CNPJ : 724.773.003-00

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei n" 8.443192 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultadapara emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às I I :42:l I do dia 1710112022, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https ://contas.tcu. gov.br/ s/f?o:INABILITADO:5

Código de controle da certidão: NYNBl701221l42ll

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

l?-
Fls.



Rubnia:

Improbidade Admixtstrativa e Inele

Certidão Negativa

CertiÍico que nesta data (17t01t2022 às 1í:40) NÃO CONSTA no Gadastro

Nacional de Condenações CÍveis por Ato de lmprobidade Administrativa e

lnelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF no 724.773.003-00.

A condenaçáo por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:lldivulgacandcgnta§.1§-e-Jlrs Uri

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

61E5.7FEF.EC72.8447 noseguinteendereço: https:ilww_rr-v.§!"rjjus.brlimprobidade admlautenti*car*cgrti*

Gerado em: 1710112022 as 1'l:40'.47 coNSELHO NACTONAL DE JUST|ÇA ?ágina 111



Processo:

Fls., q+ l+
?ubnca: G*=

CO NTROLADORIA.GERAL DA UN o

Certidão negativa correciona! (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: LAUDINEY BANDEIRA DA COSTA

CPF/CNPJ : 724.773.003-00

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-

Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislução vigente, os referidos cadostros consolidqm informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistemu CGLI-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes

privados no Poder Executivo Federal.

O Ctttlsstro tv"ucion«l de Empresus Inidôneus e Suspensas (CEISI apresenta a relaçtio de empresas e pessoas físicas que

sofreram san@es que implicaram a restriçtio de participar de licitações ou de celebrar contraÍos com a Administração

Pública-

O Cildastro Nacionol de Empresas Ptutit*ts (CNEP) apresenta a relaçtio de empresas que sofreram qualquer das punições

previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupçdo).

O C«lastro de Entidades Privudas sem Fins Lucrativos Impedi*ts (CEFIilil apresenta a relaçiio de entidades privadas sem

Jins lucrativos que estiio impedidas de celebrar novos convênios, contratos de rcpasse ou termos de parceria com a

Administração Pública Federal, emfunção de irregularidades ntio resolvidqs em convênios, contralos cle repasse ou termos

de parc eria Jir mados a nt er i omeil te.

Certidão emitida às I l:40:26 do dia 17 10112022 , com validade até o dia 1610212022

Link para consulta da verificação da certidão https:/lcertidoes.cgu.goubr/

Código de controle da certidão: vXjqoTxf5WbCsxg460pL

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

111



Processo:

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LU

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J. : O1.611.4OO/0001-O4

JUNTADA DE CERTIDOES NEGATIVAS DE SANÇÕES

,kffi-
LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS

Presidenta da CPL

a

Junto aos autos do processo licitatório n'01512021, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
as certidões negativas de sanções da empresa CONSTRUTORA UCHOA EIRELI, CNPJ:
10.811.63710001-11.

Bom Lugar - MA, em 19 de janeiro de2022.



17t01t22, 10'.34 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

Nome Fantasia

CONSTRUTORA UCHOA

Fls.,

Detalhar

CNPJ Razão Social

10.fi1.63710001-11 CONSTRUToRAUCHOAEIRELI

Situação Situação Cadastral

ldoneo Credenciado

Brasília. 17 de Janeiro de 2022

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/publidpages/consultas/consultarRestricaoContratarAdministracaoPublica.jsf

Produção

1t2

I



17t01t22,10.34 SICAF - Sistema de Cadastramento Uniflcado de Fornecedores
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TE
Tntsurunl D§ (oH"As un urutÃo

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: l7 l0l 12022 12:03:40

da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Orgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Admi nistrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOU I

Social: CONSTRUTORA UCHOA EIRELI
PJ : 10.81 1.637/0001-1 1

Gestor: TCU
: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

acessar a certidão no do cl ue

: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

acessar a certidão ori no do c

Itado da consulta: Nada Consta

Gestor: Portal da Transparência

CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

acessar a certidão no do stor,

ultado da consulta: Nada Consta

Gestor: Portal da Transparência

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



i Processo:2

FIS..

?ubnca:

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril
de2014,Lei no 13.460,de26dejunhode20l7,Leino13.726,de8deoutubrode20l8,
Decreto n'8.638 de 15, de janeiro de2016.



Rubnca: ê-

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: THAYLA CRISTINA GOMES DA ROCHA UCHOA GALVAO

CPF/CNPJ: 604.7 45.393-77

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei no 8.443192 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas emrazáo
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às I l:53:40 do dia 1710112022, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https :/icontas.tc u. gov. brlor dsif?p: IN A B I L I TADO :5

Código de controle da certidão: 4l BJI 70122115340

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



§rnprobtdade Administrattv* * Inet*gi

Certidão Negativa

Gertifico que nesta data (17t0112022 às í1:53) ttÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

lnelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF no 009.874.383-01.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htt§_,{divui§*candconlas tse jus.bri

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

61E5.82D2.76DC.E186 no seguinte endereço: https:i/www cnj.rus.brl!mprobid

Gerado em: 1710112022 as 11:53:06 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



CO NTROLADORIA.GERAL DA UNIAO

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: THAYLA CRISTINA GOMES DA ROCHA UCHOA GALVAO

CPF/CNPJ : 604.7 45.393-7 7

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-

Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadasfios consolidam informações prestodas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistemu CGU-PJ consolido os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizaçdo de entes

privados no Poder Executivo Federol.

O Crulastnt Iacirmul de Emoresus Inidôneus c Suspensas (CEIS) apresento a relaçtio de empresas e pessoasf[sicas que

sofrerom sanções que implicoram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contrulos com a Administraçiio
Pública.

O Cadastro Nucional de Empresss Punidas (CNEP) aptesenta a relaçtio de empresas que sofreram quolquer das puniçõa
previstas na Lei n' 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Codastro de Entidacles Privadas sem Fins Lucrativos Imoedifuts (CEPIIÍ) apresento a relaçiio de entidades privadas sem

fins lucrativos que estiio impedidas de celebrar novos convênios, contratos de rqasse ou termos de parceria com a

Administraçiio Ptiblico Federal, emfunçiio de irregularidades não resolvidus em convênios, contratos de repasse ou termos

de parc er ia fir mados a nt er i or men te.

Certidão emitida as I l:51:06 do dia 17l0l/2022 , com validade até o dia l6/0212022

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 29hWEsdTxu9lJBvLylaT

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Ul



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J. : 01.611.400/0001-04

JUNTADA DE CERTIDOES NEGATIVAS DE SANÇÕES

Junto aos autos do processo licitatório n" 01512021, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
as certidões negativas de sanções da empresa J S COMÉRCIO EIRELI, CNPJ
12.508.451/0001-13.

Bom Lugar - MA, em 19 de janeiro de2022

LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS
Presidenta da CPL

J*b-,



17101122. 10:41 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

:i :

Rubrica: @-

Detalhar

CNPJ Razão Social

12"5A8"4s1/0001-13 J SCOMERCTO CTRELT

Situaçáo Situação Cadastral

ldoneo Credenciado

Nome Fantasia

J S MAIS

, 
,i,

Brasília, 17 de Janeiro de 2022

https://www3.comprasnet.gov.brlsicaf-web/public/pages/consultas/consultarRestricaoContratarAdministracaoPublica.jsf

Produção

1t2



17101t22.'t0.41 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores
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I&
TRIBUN'IL DE COHTN§ TTA UNIÂO

Fls.. .9
Processo: ln

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razáo social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 17 l0l 12022 12:04:23

In da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOUI.

Social: J S COMERCIO EIRELI
PJ : 12.508.451/0001-r3

acessar a certidão ori no do cl ue

Gestor: TCU
adastro: Licitantes Inidôneos

ultado da consulta: Nada Consta

adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

acessar a certidão no do uestor, c

Gestor: CNJ

mi nistrativa e Inelegibilidade
ultado da consulta: Nada Consta

adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

acessar a certidão no do cl ue t.

Gestor: Portal da Transparência

ultado da consulta: Nada Consta

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



r'ocess0:

,hnca:

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril 
'

de 2014, Lei no 13.460, de 26 de junho de 201 7 , Lei n" 13.726, de 8 de outubro de 201 8,

Decreto n' 8.638 de I 5, de.ianeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: JOSIMIEL JORGE DA SILVA

CPF/CNPJ : 009.874.383-01

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei no 8.443192 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razáo

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 1 I :51 :20 do dia 1710112022. com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https :/icontas.tcu. gov. brlords/t?p: IN AB I L I TA DO :5

Código de controle da certidão: 05P3170122115120

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Impr*bidade Admtnistrativa e trnete

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (1710112022 às íí:49) ttÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de lmprobidade Administrativa e

lnelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF no 009.874.383-0í.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hltp:lJdiv*lgacandcontas tse_.Jr"ls§rir

Esta certidão e expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

61E5.8215.01EF.7997noseguinteendereço:bI!ps:llwww"cnj'.lus.M

Gerado em: 1710112022 as 11:49:57 coNSELHO NACTONAL DE JUST|ÇA Página 1/1



Processo: !u4_
Fls.. +zl

Rubnca:

CO NTROLADORIA.GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: JOSIMIEL JORGE DA SILVA

CPF/CNPJ : 009.874.383-01

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-

Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos temos da legislaçdo vigente, os referidos cadastros consoliclam informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes; e esferas de governo.

O Sistemil CGLI-PJ consolids os dados sobre o andamento dos processos adminislrativos de responsabilização de entes

privados no Poder Executivo Federal.

O Cudastro Nacionul de Empresus Inidôneus e Suspensas (CEI$ apresento a rdaçtio de empresus e pessoasfísicas que

sofreram sanções que implicoram a resÍriçtio de participar de licitações ou de celebrar controÍos com a Administração

Pti blicq;

O Cadustro Nuciond de Empresus Punidrts (CNEP) apresenta a relaçiio de empresas que sofreram qualquer das punições

previstas na Lei n" I 2.846/201 3 (Lei Anticorrupçdo).

O CudasÍro rle Entitludes Privrda:s sem.Fins Lucrativos Imoedidtrs (CEPILI) apresentd a relaçdo de enÍidades privadas sem

fins lucrativos que estão impedidas de celebrsr novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com o

Administraçiio Ptiblica Federal, emfunçõo de irregularidades níio resolvidas em convênios, contratos de repasse ou tetmos

d e p arc eria fir mados ant er i or men le.

Certidão emitida as I l:49:34 do dia 1710112022, com validade até o dia I 610212022

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: xmoyGGyikOq0HSfi8YPX

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

ltl

Ul



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J. : O1.611.40O/OO01-O4

JUNTADA DE CERTIDOES NEGATIVAS DE SANÇOES

Junto aos autos do processo licitatório n" 01512021, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
as certidões negativas de sanções da empresa CUMBIQUE CONSTRUÇOES COMERCIO
E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ 03.342.090/OOOI-97.

Bom Lugar - MA, em 19 de janeiro de2022

LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS
Presidenta da CPL

E*>-



17t01122, 10.57 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

Fls..

Rubnca:

Detalhar

CNPJ

03.342"090/0001 -97

Nome Fantasia

CCIÀISTRUTORA CUMBIQUE

Situação SítuaçãoCadastral

ldoneo Credenciado

Razão Social

CUMBIQUE CONSTRUCOES COMERCIO T EMPREENDIMENTOS EIRELI

Brasília, í7 de Janeiro de2022

https://www3.comprasnet.gov. br/sicaÍ-web/public/pages/consultas/consultarRestricaoContratarAdministracaoPublica.jsÍ

Produção

1t2



17t01t22. 10.57 SICAF - Sistema de Cadastramento UniÍicado de Fornecedores

§r-*r*s sefnar ffi

https://www3.comprasnet.gov.brlsicaf-web/public/pages/consultas/consultarRestricaoContratarAdministracaoPublica jsf 2t2



ft
TMBUNXAL T}E COHIAS TTA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razáo social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada eml 1710112022 12:05:08

Info da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão originalno portaldo órgão gestor, clique AQUI.

Orgão Cestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOU I.

Processo: 20,

Rubdca: (e-

Social: CUMBIQUE CONSTRUCOES COMERCIO E EMPREENDIMENTOS

PJ : 03.342.090/0001-97

CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Para acessar a certidão no do cl

Gestor: CN.I

mi nistrativa e Inelegibilidade
ultado da consulta: Nada Consta

Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

acessar a certidão no do A UI.c

Resultado da consulta: Nada Consta

Cestor: Portal da Transparência



Fls..

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Leino 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei no 13.460, de 26 de junho de 201 7 , Lei n" 13.726, de 8 de outubro de 201 8,

Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



íocess0:

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: CARLOS ROBERTO CONCEICAO BARBOSA

CPF/CNPJ : 665.947 .153-72

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei no 8.443192 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razáo
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às I I :28:37 do dia 1710112022, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https :/lcontas.tcu. gov.brlords/f?p: INAB I L I TA DO : 5

Código de controle da certidão: 5YD4170122112837

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

is.

hnca:



Impr*hidade Admtnistrativa e Inelegi

Certidão Negativa

CeÉifico que nesta data (1710112022 às 11:271 ttÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Gíveis por Ato de lmprobidade Administrativa e

lnelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF no 665.947.153-72.

A condenaçáo por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:lldiv-ulgacalrdcontas tse]i§-br/

Esta certidão e expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

61E5.7C84.D58D.D626 no seguinte endereço: https.t'ÁruwutçqL,us.briimnrobidade_admlautenlisar_rq*i§!êc.php

Gerado em: 1710112022 as 11:27:06 coNSELHO NACTONAL DE JUST|ÇA Página 111



Rubnca:

Processo:
q

Fls

CO NTROLADO RIA.GERAL DA UNIAO

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: CARLOS ROBERTO CONCEICAO BARBOSA

CPF/CNPJ : 665.947.153-7 2

Certifica-se que. em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-

Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos Íermos da lqislaçdo vigente, os refeidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistemu CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos aclministraÍivos cle responsobilização de entes

privados no Poder Executivo Federal.

O Cudastro tv'acionul de Empres^s Inidôneas e Suspensqs (CEIS) apresenta a rdaçiio de empresas e pessoasfísicas que

sofreram sanfies que implicarom a restriçtio de participar de licitações ou de celebrar conlroÍos com a Administroção
Ptlblica.

O Corlostro Nacionfil de Empresas Punidos (CNEP) apr*enta a relaçdo de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei no 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Codastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrutivos Impedifuts (CEPItrÍ) apresenta a relaçtio de entidades privadas sem

Jins lucralivos que estão impedidos de celebrar novos convênios, contratos de repasse oa termos de parceria com a
Administração Pública Federol, emfunção de irregularidades ntio resolvidas em convênios, conlrslos de repasse ou termos

de p arc e r ia Jir mados ant er i or mm te.

Certidão emitida às 11:26:34 do dia 1710112022, com validade até o dia 1610212022.

Link para consulta da verificação da certidão hnps:/icertidoes.cgu.gov.brl

Código de controle da certidão: IrwsnL6dSNORiqSkvoEu

Qualquer rasura ou emenda invalidaró este documento.

llt



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J. : 01.611.400/0001-04

JUNTADA DE CERTIDÕES NEGATIVAS DE SANÇÕES

Junto aos autos do processo licitatório n" 01512021, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
as certidões negativas de sanções da empresa ARSS CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ
23.7026.563/0001-03.

Bom Lugar - MA, em 19 deianeiro de2022.

l,lb-
LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS

Presidenta da CPL



17t01t22, 10'.58 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

Nome Fantasia

INTERNAZIONALE

Rubnca: ,É-

Detalhar

CNPJ Razão Social

23.7A6.563/0001-03 ARSS CONSTRUCOES ETRELT

Sltuaçáo Situação Cadastral

ldoneo Credenciado

:i::,
:ii

I

Brasília, 17 de Janeiro de 2022

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaÍ-web/public/pages/consultas/consultarRestricaoContratarAdministracaoPublica..jsf

Produção

1t2

+l,l



17t01t22. 10.58 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

,U
,Ssrnpno sEa-É48

ala

ffi



T& Prwsso: é/cq|,tlg(l
Fls., 9)- Z:_).

Rubnca: ÊrTRI§UITüAL TTE (ORITA§ §,T UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razáo social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada emz I 7 101 12022 12:06:03

I da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Gestor: Portal da Transparência
CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
da consulta: Nada Consta

acessar a certidão no do , cli ue

Social: ARSS CONSTRUCOES EIRELI
P J : 23.7 06.563/000 I -03

acessar a certidão stor. clno do ue

Gestor: TCU
adastro : Licitantes Inidôn eos

da consulta: Nada Consta

adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

acessar a certidão no do cli ue

Gestor: CN.I

ministrativa e Inelegibilidade
da consulta: Nada Consta

adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

acessar a certidão no do . cli ue

Gestor: Portal da Transparência

ultado da consulta: Nada Consta

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



P

Fls.. ,'+ (-t

Rubrica:

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei no 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei no 13.726, de 8 de outubro de 201 8,

Decreto n'8.638 de 15, de janeiro de2016.

/-*,)-



Pwesso:fuít%!J!Q1[
Fts.. ,.() +t4 )
Rubrica:_GC-_

TRIBUNAL DE coNTAS o.r uNtÃo

crRu»Ão NEcATTvA

DE

LrcrrANTBs mmôNnos

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo:ACSONREGENES SILVA DOS SANTOS

CPF/CNPJ : 038.752.473-88

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei no 8.443192 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razáo
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 1l:21 :52 do dia 1710112022, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https ://contas.tcu. gov.brlordsit?p: lN A B I L I TA DO : 5

Código de controle da certidão: TEA5 170122112152

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



IProcesso:

-

§wrupwmk'àffimffi w &Smrutrx às§x"mü'âwm w §x,x*&m g.{bttt$mffi *

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (17101t2022 às 11:261 ttÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de lmprobidade Administrativa e

lnelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF no 038.752.473-88.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em [llp;§§glüacandcanlas-tse.j*s.i:ri

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

61E5.7C81.881A.7569noseguinteendereço: §§LpS:1"{SUvrW,Uri.j"U-ç""§tlffigx.q-Ul§*de sÇlm&§Lênti*mr_§çlliÇlsü§ltp

Gerado em: 1710112022 as "l 1:26:09 coNSELHO NACTONAL DE JUSTrÇA Página 111



Processo:

Fls.. 9+qq

CO NTROLADORIA.GERAL DA UNÁO

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ACSONREGENES SILVA DOS SANTOS

C PF/CN PJ : 038.752.473-88

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-

Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destuca-se que, nos termos da legislaçõo vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistenru CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos qdministroÍivos de responsabilização de entes

privotlos no Poder Erecutivo Federal.

O Culastru Nacitmul de Empresus Intdôneus e Suspensas (CEIS) apresenta o rdaçiio de empresas e pessoasfísicos que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrat controÍos com a Administraçtio
Priblica

O ('ttdostro .\acionul de Enpresus Puttitltts (CNEP) dpresenÍa o relaçíio de empresas que sofreram qualquer das punições
previstos na Lei no 12.846/2013 (Lei AnÍicorrupção).

O Corlustro de Entidodes Priwdtls sem Fins Lucrativos Impedklos (CEPIfr!.) opresento a relação de entidades privadss sem

Jins lucroÍivos que esttio impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou temos de parceria com a
Administração Pública Federal, emfunçdo de irregularidades ntio resolvidas em convênios, coníratos de repasse ou termos

de parceria firmados anteriormmte.

Certidão emitida as I l:20:36 do dia 1710112022, com validade até o dia I 610212022.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.bri

Código de controle da certidão: HhSchNQTbGwwKXbllJRR

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

111



/
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

JUNTADA DE CERTIDÕES NEGATIVAS DE SANÇÕES

Junto aos autos do processo licitatório n'07512021, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
as certidões negativas de sanções da empresa HABTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI,
CNPJ 21.544.541/0001-50.

Bom Lugar - MA, em 19 de janeiro de 2022

o

,l^/b
LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS

Presidenta da CPL

ô')-



17101122, 10:58 SICAF - Sistema de Cadastramento UniÍicado de Fornecedores

Detalhar

CfdPJ Razáo Social

21.544.541100CI'!-50 I{ABTO5 EMPREET{t}tMENTOS HtRELt

Fls..

Nome Fantasia

HABTO§ EMPREEhIDIMENTOS

Situaçâo Situação Cadastral

ldoneo €redenciado

Brasília, '17 de Janeiro de 2022

https://www3. comprasnet.gov.br/sicaf-web/publidpages/consultas/consultarRestricaoContratarAdministracaoPublica jsf

Produção

UZ



17t01t22,10.58 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

.",riit,.lli "i"rtsr*"*o sefiae ffi k;,,:,tr,r: r
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ft
TRISUN'IL §E CON§À§ T}A UN]ÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realízadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razáo social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada emz 17 101 12022 12:07 :22

ln da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Orgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações CÍveis por Ato de Improbidade
Ad mi nistrativa e Inelegibilid ade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOUI

Social: HABTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI
J:21.544.541/0001-50

ue AQIJl.'ara acessar a certidão ori stor, clno do

Cestor: TCU
adastro : Licitantes Inidôneos

ultado da consulta: Nada Consta

Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
da consulta: Nada Consta

acessar a certidão no do , cli ueA

Gestor: Portal da Transparência

: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

acessar a certidão no do ', cli ueA

Gestor: Portal da Transparência

da consulta: Nada Consta

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n' 12.96

de2014, Leino 13.460,de26dejunhode20l7.Lein"13.726,de8deoutubrode20l8.
Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: EVALDO CARLOS ABREU SILVA

CPF/CN PJ : 489. 189.973-53

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art 46 da Lei no 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

pruzo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razáo

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às1l:37:20 do dia 1710112022. com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https ://contas Jç u.gou. brlord s/f?p: IN ABI I TÂDO 5

Código de controle da certidão: 9B5Rl 70 1221 1 3720

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento



Processo

§rnprobtdade Administrettva e Ine[*

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (1710112022 às 11:35) ttÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de lmprobidade Administrativa e

lnelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF no 489.í89.973-53.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http.lidivuigacandcontas.tse.jr:s br,'

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

61 E5.7EC0.3002.A144 no seguinte endereço: https:l/www.cnj.jus. bri improbidadQ_êdruJautenticar_cert jdao.php

Gerado em: 1710112022 as 11:35.44 coNSELHO NACTONAL DE JUSTIÇA Página 1/'l



Fls.

CO NTROLADORIA.GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: EVALDO CARLOS ABREU SILVA

C PF/CNPJ : 489. 189.973-53

Certifica-se que. em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-

Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos temos da legislaçdo vigente, os referidos codastros consolidam informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos sdminislrutivos de responsabilização de entes

privados no Poder Executivo Federol.

O Cadastro Nacional de Empresus Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a reloçõo de empresas e pessoasfísicas que

sofrerom sonções que implicaram a restriçtio de participar de licitações ou de celebrar controtos com a Administraçõo
Pública

O Cfidastro Nacionol de Empresas Punidas (CNEP) opr*enÍa a reloçtio de empresas que sofreram qualquer das puniçõa
previstos na Lei n'12.846/2013 (Lei Ánticorrupçiio).

O Cutlastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrutivos Impedidus (CEPIM) apresento a relaçtio de entidades privoclas sem

fins lucrativos que esfio impedidas de celebrar novos convênios, conlraíos de rqasse ou termos de parceria com a
Administraçiio Pública Federal, emfunçiio de inegularidades niio resolvidas em convênios, controtos de repasse ou term6
de parceria Jirmados anteriormeÍrte.

Certidão emitida as 1 l:35:13 do dia 1710112022, com validade até o dia I 610212022.

Link para consulta da verificação da certidão https:/lcerÍidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 3dydW3glVqGVR6VZnfXI

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

vt



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J. : 01.511.400/0O01-04

JUNTADA DE CERTIDOES NEGATIVAS DE SANÇÕES

Junto aos autos do processo licitatório n'01512021, na modalidade TOMADA DE PREÇOS.
as certidões negativas de sanções da empresa JR CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ
19.117.37210001-20.

Bom Lugar - MA, em 19 de janeiro de2022.

ldlL
LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS

Presidenta da CPL



17101122, 10:59 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

Nome Fantasia

JR ENGENHARIA

Rubriu: ,@

-

Fls..

Detalhar

CNPJ Razão Social

19.117.372/000í -20 JR CONSTRUCOES LTDA ME

Situaçâo Situação Cadastral

ldoneo Credenciado

Brasília, 17 de Janeiro de2022

https://www3.comprasnet.gov. br/sicaÍ-web/public/pages/consultas/consultarRestricaoContratarAdministracaoPublica.jsf

Produção

1t2



17tO|t22,10.59 SICAF - Sistema de Cadastramento UniÍicado de Fornecedores
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TRIBU§AL DE (OruTAS DIT UNIÃO

Processo:

'1

Rubíca:

I&

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razáo social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 17 l0l 12022 12:08:44

da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:
Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão originalno portaldo órgão gestor, clique AOUI.

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQU I

Social: JR CONSTRUCOES LTDA
PJ: 19.1 17.37210001-20

CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Para acessar a ceftidão nal no ue AQUIdo ', cl

Resultado da consulta: Nada Consta
ministrativa e Inelegibilidade

Gestor: CNJ

CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

Para acessar a certidão AOTJIdoinal no c

ultado da consulta: Nada Consta

Gestor: Portal da Transparência

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



=Is.,_
tubrmi

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, dé23
de 2014, Lei no 13.460, de 26 de junho de 201 7 , Lei n" 13.726, de 8 de outubro de 201 8,

Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de2016.

')



Processc .2?,Mtzo
Fls.,_ +6 -'
Rubnu:

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: RAFAELLA DE OLMIRA SILVA

CPF/CNPJ : 963.07 4.123-72

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46 da Lei no 8.443192 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultadapara emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas emrazáo
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às ll:32:28 do dia 1710112022, com validade de trinta dias a contar da

emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https ://contas.tc u. gov. brlords/f?p: INAB I L I TA DO : 5

Código de controle da certidão: CJV4170122113228

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

4



Irnprohtdade Àdministrativa e Inelegibtltdade

Certidão Negativa

CertiÍico que nesta data (17t01t2022 às 11:30) ttÃO CONSTA no Gadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de lmprobidade Administrativa e

lnelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF no 963.074.123-72.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:lldivuiÇacandconlas.tse.jirs b-ü

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6'lE5.7DA2.3B85.D858noseguinteendereço: https.llwww.cnj.jrjs.brlin"rprobidade admlautenticar-§sÊlr!êq.pnp

Gerado em: 171O112022 as í 1:30:58 coNSELHO NACTONAL DE JUSTTÇA Página 111



Proces;o:

Fls.. e+b5

CO NTROLADORIA.GERAL DA UNÉO

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: RAFAELLA DE OLMIRA SILVA

CPF/CN PJ : 963.07 4.123-7 2

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-

Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cudostros consolidam informações prestadas pelos entes

públicos, ele todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistemu CGLI-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administraÍivos de responsabilizaçiio de entes

privodos no Poder Executivo Federal.

O Cudastro Nacional de Empresus Inidôneus e Suspensas (CEIS apresenta a relaçdo de empresas e pessoasfísicas que

sofreram sanções que implicoram a restriçiio de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administraçiio
Públicu

O Cutlastro *'acionul de Empreso-s Pnttidas (CNEP) opr*enta a relação de empresas que sofreram quolquer das puniçõa
previstas na Lei n" 12.84ó/2013 (Lei Anticorrupçiio).

O Crulostro de Entiledes PrivodtLs sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPItrí) qpÍesenta a relaçtio de entidades privados sem

Jins lucrativos que estiio impedidas de celebrar novos convênios, contratos de rqasse ou termos de parceria com a

Ádministraçdo Públicq Federol, emfunçdo de irregularidades níio resolvidos em convênios, controtos de reposse ou termos

de p a rc eria fir ma dos ant er i or men te.

Certidão emitida as I l:30:53 do dia 1710112022. com validade até o dia 1 610212022.

Link para consulta da verificação da certidão https:/lcertidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: sSzSm6DcvFaITipkSimk

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

lil



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo:JOSE RIBAMAR COELHO BASTOS

CPF/CN PJ : 858.092.253-49

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei no 8.443192 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razáo
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às ll:39:27 do dia 17/0112022, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https ://contas.tc u. gov. brlords/f?p: INAB I L I TADO : 5

Código de controle da certidão: I5N31 70122113927

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo:JOSE DOMINGOS DA SILVA

CPF/CN PJ : 106.818.683-68

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei no 8.443192 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às I I :34:33 do dia 1710112022, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
httpst//c:ontas.tcu.qov.br/ords/P IfADOI

Código de controle da certidão: UYLU170122113433

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento

4/1



Processo:

trmprobidade Admtntstrm§'[v* s trne[§E[ lidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (17t0112022 às 1í:33) ttÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de lmprobidade Administrativa e

lnelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF no í06.818.683-68.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hltp:lldiv_Lrlgacandcontas.tse.jirs br/

Esta certidão e expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

61E5.7E2F.CEAS.E999 no seguinte endereço: http§:liwww.cnj.jus.briimprobidade admlautenticar certidao.php

Gerado em: 1710112022 as 1'1 :33:19 coNSELHO NACTONAL DE JUSTTÇA Página 1/1



Fls.

Rubnca: /A--

CO NTROLADO RIA.GERAL DA UNIAO

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: JOSE DOMINGOS DA SILVA

CPF/CNPJ : 106.818.683-68

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-

Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos temos da legislação vigente, os referidos cadostros consolidam informações presÍadas pelos entes

públicos, de todos os Podercs e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andsmento dos processos administroÍivos de responsabilizaçdo de entes

privados no Poder Executivo Fecleral.

O Cadastro Nacionul de Empresus Inidôneus e Suspensas (CEIS) apresenta a relaçtio de empresas e pessoasfísicas que

sofreram san@es que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar conÍroÍos com a ÁdminisÍração
Públicu

O Cudastro .\acionul de Empreyrs Puttidils (C.\EP) qpresenÍo a reloção de empresus que sofrerom qualquer das puniçõa
previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupçíio).

O C«dustro de EnÍitludes Privodas sem Fins LucraÍivos Impedidus {CEPIi\Í) apresenta a relaçtio de entidades privadas sem

fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novm convênios, contratos de repasse ou temos de parceria com a
Administração Pública Federal, emfunçdo de irregularidades ntio resolvidas em convênios, conlratos de reposse ou termos

de p arc e r ia fir mados ant er i or men te.

Certidão emitida as 1l:32:36 do dia 17/0112022, com validade até o dia16102/2022.

Link para consulta da veriÍicação da certidão https:/icertidoes.cgu.gov.brl

Código de controle da certidão: xJZFYRzSIvM5PBKEociE

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Ut



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/00O1-04

JUNTADA DE CERTIDÕES NEGATIVAS DE SANÇÕES

Junto aos autos do processo licitatório n'01512021, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
as certidões negativas de sanções da empresa JRB EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ 07 .967 .959/0001 -40.

Bom Lugar - MA, em 19 de janeiro de2022.

,)dlv,
LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS

Presidenta da CPL



17101122, 11:00 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

Detalhar

CNPJ Razão Social

07.967"959/OOO1.4O JRB EMPREENDIMENTOS E SERVICOS TIRELI

Situação SituaçáoCadastral

ldoneo Credenciado

Ruhtr: @}-

Nome Fantasia

JRB EMPREENDIMENTOS

Brasília, 17 de Janeiro de2022

https://www3. comprasnet.gov.brisicaf-web/public/pages/consultas/consultarRestricaoContratarAdministracaoPublica.jsf

Produção

1t2



171O1122. 11:O0 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores
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Fls.. 2
Rubnca:

TRIEUH'IL DE COruTN§ AJI UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada emz 1710112022 12:09:28

da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Razão Social: JRB EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI
07.967.959/0001-40

acessar a certidão inal no cldo ue

Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Gestor: TCU

: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Para acessar a certidão inal no ', cldo ue

Resultado da consulta: Nada Consta
mi nistrativa e In elegibilidade

Gestor: CNJ

Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

inal no ueAPara acessar a ceftidão ', cldo

Resultado da consulta: Nada Consta

Gestor: Portal da Transparência

: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

Para acessar a certidão ', cldo ueinal no

Resultado da consulta: Nada Consta

Gestor: Portal da Transparência

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril .

de 20l 4, Lei no 13.460, de 26 de junho de 2017 , Lei no 13.726, de 8 de outubro de 201 8,

Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



utProcesso:

Fls.

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: JOSE RIBAMAR COELHO BASTOS

C PF/CN PJ : 858.092.253-49

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art 46 da Lei no 8.443192 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 11:39:27 do dia l7l0ll202z, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https ://contas.tcu. gov. brlords/fl p: INABI L ITA DO :5

Código de controle da certidão: I5N3170122113927

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Irnprobidade Âdmintstrattva e Inete

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (1710112022 às í1:38) ttÃO CONSTA no Gadastro

Nacional de Condenações Gíveis por Ato de lmprobidade Administrativa e

lnelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF no 858.092.253-49.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em iltp:l/divuigacandcontas tse ius Qr,1

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

61E5.7F55.9748.0293 no seguinte endereço. https./lwww.cnj.jus briin:probidade admlautenticar_ceü!_Sã> php

coNSELHO NACTONAL DE JUSTrÇA Página 111Gerado em: 1710112022 as 1'1 :38:13



S. .r') +7a
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CO NTROLADORIA.GERAL DA UNÉO

Cedidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: JOSE RIBAMAR COELHO BASTOS

CPF/CNPJ : 858.092.25349

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-

Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislaçdovigente, os referidos cadastros consolidaminformações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistemu CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administraÍivos de responsabilizaçíio de entes
privados no Poder Executivo Federal.

O Catlostro Nacional de Empresus Inidôneus e Suspensas (CEIS.) apresento a reloçiio de empresas e pessoasfísicas que

sofreram san@es que implicoram a restriçdo de participar de licitações ou de celebrar contralos com a Administraçiio
Públicu

O ('utlustro ;\'acionul cle Enprasus Punidu ((',\EP) apresento a relaçdo de empresas que sofreram qualquer das punições
previstos na Lei no 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O {'«lastro de Entidades Priwdus sem Fins Lucrutivos lmpedidas (CEPl,lf) apresenta a relaçiio de entidades privadas sem

Jins lucrativos que estíio impedidas de celebrar novos convênios, contratos de rqrcse oa temos de parceria com a
Administraçíio Priblicu Federal, emfunção de irregularidades não resolvidas em convênios, controtos de repasse ou termos
de parceria Jir mados qnterioÍmmte.

Certidão emitida às 11:37:37 do dia 1710112022. com validade até o dia 1610212022

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: bRyCXAFN9YuJBEAIEjTO

Quctlquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Ut



Prmtsio LCZ/

a

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J. : 01.611.400/0O01-04

JUNTADA DE CERTIDÕES NEGATIVAS DE SANÇOES

Junto aos autos do processo licitatório n" 01512021, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
as certidões negativas de sanções da empresa ERIKA CONSTRUÇOES LTDA - ME,
CNPJ 02.452.113/000 1 -53.

Bom Lugar - MA, em l9 de janeiro de 2022

ldw
LATARA HEVL\'N MIRANDA CARVALHO DIAS

Presidenta da CPL



17t01t22 1419 SICAF - Srstema de Cadastramento UniÍicado de Fornecedores

Detalhar

CNPJ Razão Social

02.452.113/0001-53 ERTKACONSTRUCAO LTDA

Situaçáo Situação Cadastral

ldoneo Credenciado

Nome Fantasia

Brasília. 17 de Janeiro de 2022

https://www3. comprasnet.gov. br/sicaf-web/public/pages/consultas/consultarRestricaoContratarAdministracaoPublica.jsf

Produção

1t2

Processo:

Rubnca:
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§st*r*o srffar ffi
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TRIBUIUAL [I§ COITITA§ UA UNIÃO
lubnca: €)

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
infonnação relativa à razáo social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica. rnantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta rep'lizada em: 17l0l12022 14:37:14

da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:
Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor. clique AQI Il.

Orgão Gestor:CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improtlidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no pofial do órgão gestor, clique AOUI.

gálo (iestor: Portal da Transparência
aclastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

llesLrhado da consulta: Nada Consta

Plra accssar' a ccrtidão 0r inal no do ao cli tue-,)_Ql,l

siro (icstor: Portal da f'ransparência
aclastro: CNEP - Caclastro Nacional de Empresas Punidas

Rcsultado da consulta: Nada Consta

Para acessar" a certidão ori inal no do ao cli Lle

Razão Social: ERIKA CONSTRUCAO LTDA
P J : 02.452.113/0001 -53

Ohs: ,{ consulta consolidada de pessoa.iurídica visa atender aos princípios de sirnplillcaçtlr c



@-
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965. de 23 de abril
de20l4,Lei no l3.460,de26dejunhode20l7. Leino 13.726, de8deoutubrode20l8.
Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de 201 6.

1a



Proc;sso:

Fls.,_

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: LINDACY DE JESUS PBREIRA RODRIGUES

C PF/CN PJ : 7 10.7 93.433-34

O Tribunal de Contas da União CBRTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste TribunAl, nos
termos do art. 46 da Lei no 8.443192 (Lei Orgânica do TCU).

Não constarn da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cu.ias condenações tenham tido seu

pmzo de vigência expirado. bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas er.n rerzào

de irrterposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão.iudicial.

Certidâo ernitida às 08:45:55 do dia 1910112022. com validade de trinta dias a contar cla

em is sào.

,,\ reracidade das infbrnrações aqui prestadas podem ser conÍ'irmadas no sítio
Lft 11St ç.fftt l 11ç_u. gtrv . br'o rcl sr'Í'Jp: I N A B I l . l' l'A DO : 5

Código de controle da certidão: EGEM 190122084555

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Processo: 6cir I

Fls.

Rubrica: ê

CO NTROLADORIA.GERAL DA UNIAO

Ceftidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: LINDACY DE JESUS PEREIRA RODRJGUES

C PF/CN PJ : 710.793.433-34

Certifica-se que. em consulta aos cadastros CGU-PJ. CEIS. CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-

Geral da União. NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJiCPF consLrltado.

Deslocu-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informoções prestadus pelos entes

pítblittts, de totlos os Poderes e esferas de governo.

O SilUuu_ÇlLLLLlconsolitlo os dados sobre o ondamento dos processos administrativos de respotrsnhilizuç'tio de cnÍes

priwulos no Poder E-vecuÍivo Federal.

O ('tttltstro .\ot'itnul dc En\tresus Inidôneus e Suslt,nsa.ç (CEIS) fipresento o reloçdo de empresos e pesxns.lisit'u\ qilL'

xfrerom sanções que implicarom a restrição de participar de licitações ou cle celebror conÍroÍos com o AdminisÍrogio
Pti blica.

O ( ttl«strtt .\rtt'iturttl tlc Enqresus Pturitlus (('.\'EP) opresenta o relaçiio de empresas que sofrcront quolquer dtts puttiç'õat
previsÍus nu Lei no 12.846/2013 (Lei Anlicorrupçdo)-

O (_lttlgsrru da Entid opresenÍa o relação de enÍidutlcs prirotlus rem

./ins lucrolivos que estiÍo impedidos de celebrsr novos convênios, conÍratos de reptsse ou Íermos de parceriu «ttrt u

.llminisÍroção Prihlica Federol, em.função cle irregularidodes ntio resolvidas em conr:ênios, conírolos de repus.sc ou tcrnk)s
d a pu rc' er iu .fi r tnutlos o n ter i or me,, le.

('crtitlrio erniticla às 08:-13:17 do dia 19 0112022. com validade até o dia l8/0212022

[.ink para consulta da veriÍicação da certidão https:tr'ce rlidocs.cgrt4rtu[1i

('ridigo de controle da certidào: QOqGCYfhHVb0P6QtJNb5W

(htrrltlrtcr r(tsttro ott emendct inyalidará esÍe doc'umenÍo.

tit



Processo:

I

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J. : 01.611.400/0OO1-04

JUNTADA DE CERTIDÕES NEGATIVAS DE SANÇÕES

Junto aos autos do processo licitatório n'01512021, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
as certidões negativas de sanções da empresa F B F FERREIRA SERVICOS EIRELI,
CNPJ 37 .052.216/0001-00.

Bom Lugar - MA, em l9 de janeiro de2022.

'Wt
LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS

Presidenta da CPL

t
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Nome Fantasia

AVILA STRVICOS

Processo:

lubnca: zçJ

-

ProduÇão

Detalhar

CNPJ Razão §ocial

37.052.21610001-00 F B r FERRETRA SERVICCIS EIRELI

Situação Situação Cadastral

ldoneo Credenciado

Brasilia. 17 de Janeiro de 2022

https.//www3.comprasnet.gov. br/sicaf-web/public/pages/consullas/consultarRestricaoContratarAdministracaoPublica. jsf 1;2
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Ess*rno §§afiAE

Fls..

Rubnca: : , '

irttos i 

^vww3 
comprasnet.gov. br/sicaf-web/public/pages/consultas/consultarRestricaoContratarAdministracaopubtica jsí )t)



?&
TRI§UN'TL T}E (OIUTA§ DTT UNIÃO Rubrica:

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razáo social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: l7l01 12022 l4:39:00

da Pessoa Jurídica:

Resul tados da Consulta Eletrônica:
Orgão Gestor:TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor. clique AQL-rl.

Gestor: Portal da Transparência
aclastro: Cadastro Nacional de E,mpresas Inidôneas e Suspensas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão ori inal no ldo ao cli ue

si-r() (;!'stor: Portal tla Transparência
arlastro: CNEP - Caclastro Nacional de Empresas Punidas

Resultado da consuha: Nacla Consta

Pura acessal'a ccrticlão rrriginal nt'r portal do órgão

Social: F B F FERREIRA SERVICOS EIRELI
P J : 37 .052.216/0001-00

adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbitlade

Para acessar a certidão or inal no do . cli ue

Resultado da consulta: Nada Consta

Gestor:CNJ

mi nistrativa e Inelegibilidade

Crbs: r\ consultaconsolidada de pessoa.iurídica visa atenderaos princípios de sinrplilicaçiro e

clique ,1Q.Lrl.



Processo:

Fls..

lubrica: .. . . fi- :: = 
I

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril
de 2014. Lei n" 13.460. de 26 de junho de 2017. Lei no 13.726, de 8 de outubro de 2018.
Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Processo: 25 /0A/ t L1Z,t
Fls.. ::+gO
Rubnca:

TRIBUNAL DB CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNBOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo:FRANKLIM BEY FREITAS FERREIRA

C PF/CN PJ : 7 72.873.633-72

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei nn 8.443192 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios. aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado. bem como aqueles cu.ias apreciações estejam suspensas em razão
de interposição cle recurso com efeito suspensivo ou de decisão.iudicial.

Certidão ernitida às 09:14:50 do dia l9l0112022. com validade de trinta tlias a cc'ntar du
emissão.

A veracidade das infbrmações aqui prestadas podern ser conÍlrrnadas no sí1io

h t111L:çqtlOl. tcu-g§.bt !!dsi t'lp: I N A B I t . I l'A D0 : 5

('ódigo de controle da certidão: REWM | 90122091-t-50

,\tençào: clualquer rasura c'ru emenda invalidará este docurnento.



Processo:

§rmprobàdade Admtnistrativa e Inelegi

CeÉidão Negativa

Gertifico que nesta data (19t01t2022 às 09:í8) ttÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de lmprobidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao GPF no 772.873,633-72.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em [!§]-licivLiisêç*S{I§S,S1|AS.lSe:us bir

Esta certidão e expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

Gerado em: 1910112022 as 09:18:16 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 111

Rubrica:



Processo:

Fls.

€*
q)

CO NTROLADO RIA.GE RAL DA U NIAO

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: FRANKLIM BEY FREITAS FERREIRA

C PF/CN PJ : 1 7 2.87 3.633-7 2

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS. CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-

Geral da União. NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

DesÍacu-se qae, nos termos cla legishçdo vigente, os referidos cadastros consoliclom informações preslados pelos enÍes

públictts, rle íodos os Poderes e esferas rle governo.

O SNeu!É(;!-P.! consolicla os dados sobre o andamento dos processos administrotivos de responsabiliz.oçdo de e nÍes

privndos uo Poder Executivo Federol.

O (\rtlustnt .\'ot'it»tul clc Empresus Inidôneus e Su\tcnsa.ç (CEIS.) apresenla o relaçdo de empresos e pesxtos.físitos qu(
sofrerum sanções que implicaram a restriçtio de parlicipar de licitoções ou de celebror coníroÍos com o ArlminisÍrugio
Pú blica.

O C«rlustru .Noc'iond de Enryresu Punielos ((.'NEPI opresento o reloção de empresas que sofrerom quolquer dos puniç'tit',;

prelisÍos no Lei no 12.84ó/2013 (Lei AnÍicorrupção).

O {!1r!!!stro de Entidades Privodos sem Fins Lucrotir,os Inqedilos (CEPlll,) opresenlo a relaç'ão de cntiiltrtlcs priwults st'ttt

.fitrs lucrolit'os que estíio impedidos de celebror novos convênios, contratos de repasse ou termos de porcerio com u
.lrlminislração Ptihlico Federal, emfunção de irreguloridades niio resolvidas em convênios, conÍrotos de repossc (,u tcrnn§
d c p u rc e r iu .fi r mo tlos o nt eri or men Íe.

Certiclão ernitida às 09:14:06 do dia l9l0112022. com validade até o dia 1810212022

Link para consulta da verificação da certidão https:/lcerl idoes.cgu.gor,.br/

Código de controle da certidão: ojlcEtAzcECUoKISyiEI

(httrlqtter ru.\ttro otr emendu involidurti e:sÍe doatmenkt.

tt



jrocesso

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: O1.611.4O0/0001-04

JUNTADA DE CERTIDÕES NEGATIVAS DE SANÇOES

Junto aos autos do processo licitatório n'01512021, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
as certidões negativas de sanções da empresa BARBOSA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO
EIRELI, CNPJ 36.556.846/0001-50.

Bom Lugar - MA, em 19 de janeiro de2022.

LATARA HE\ffiftiNANOA CARVALHO DIAS
Presidenta da CPL



17101122, 14:21 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

rrocesso: ZS/0A/
'ls..

Nome Fantasia

JATOBA CONSTRUCAO

,b,rA:

Detalhar

CNPJ Razâo Social

36.556.84610001-50 BARBOSA LOCACAO E CONSTRUCAO EIRELI

Situaçáo Situação Cadastral

ldoneo Credenciado

Brasília. 17 de Janeiro de 2022

https://www3. comprasnet.gov. br/sicaf-web/publidpages/consultas/consu ltarRestricaoContratarAdministracaoPublica.jsf

Produção

1t2
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ffr.or*o srffar ffi
Rubrica: @ I
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TRI§UNTTL DE COITITA§ §,T UNIÃO

P_rocesso: LÇ/0b /l UZI
Fts.. t Te (
Rubrhe: a;>-

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
infbrrnação relativa à razáo social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica. mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta reglizada em: I 7/0 I 12022 I 4:40:44

In da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Bletrônica:

rgào Gestor: Portal da Transparência
aclastro: CNIIP - Caclastro Nacional de Empresas Punidas

RcsLrltaclo da consulta: Nada Consta

'ara accssar a certidão ori inal no rtal do stor. cli II

Social: BARBOSA LOCACAO E CONSTRUCAO EIRELI
PJ : 36.556.846/0001 -50

acessar a certidão o no portal do ue AQU Icl

Gestor:TCU
adastro: Licitantes Inidôneos

ultado da consulta: Nada Consta

,rgão Gestor: CNJ
adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

acessar a certidão ori no rtal do ,cl

esultado da consulta: Nada Consta
ministrativa e Inelegibilidade

rgào Gestor': Portal da Transparência
adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
esultado da consulta: Nada Consta

'ar? acessar a certidão ori lno rtal do stor- cl

( )bs: A consulta consolic'lada cle pessoa.iurídica visa atender aos princípios rle sintpliÍlcrtci'io c

?ffi

I



processo:Z1 /N/ lZgLl
Fls.. ,2 *,4 7
lubnca:racionalização de serv rços públicos digitais. Fundamento legal: Lei node2014, Lei n" l3 .460. de 26 de junho de 2017, Lei n" I 3 726. de 8 de outubro de 20 I g.Decreto no 8.638 de 15. de janeiro de20l6.

12.965, de 23



pruesn: 25.11 ootll 2 0 Z.í
Fls.. 't-t-rR

-

TRTBUNAL DE coNTAS DA uNtÃo

cnnrroÃo NEGATIVA

DE

LrcrrANTns mmôNros

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: EMERSON LEANDRO DA SILVA BARBOSA

C PF/CN PJ : 6l 5.007.023-90

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei no 8.443192 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão ernitida às 09:19:57 do dia l9l0112022. com validade de trinta dias a contar da

emissão.

,A veracidade das infbrrnações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
briord IN.\I]II,I'I'ADO:.5

Cridigo de controle da certidão: LJ4Dt-190122091957

.Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento



Processo:25

§rnprmbid*dm Admtnistrativx * Incl&flft §

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (19t0112022 às 09:20) ttÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de lmprobidade Administrativa e

lnelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF no 615.007.023-90.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em §§,o_l:_§LVSj*eçendrcltU,ç.§g.,ilts,§ti

Esta certidáo e expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

61E8.020C.B187.9828 no seguinte endereço: hi!ÊsjlmryW"sg.fUg§itfpfo§§a§q"3cry1qi::e:riicar ri::-tr*.ii' : ::

Gerado em 19t0112022 as 09:20:28 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



Rubrica:

GO NTROLADORIA.GERAL DA UNIAO

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: EMERSON LEANDRO DA SILVA BARBOSA

CPF/CNPJ : 615.007.023-90

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-

Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destacq-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos ca{lqstros consolidum informações prestudas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sisteua É-Ç!.8! consolida os dados sobrc o andamento dos processos aclministraÍivos ele responsabilização de entes

privados no Poder Executivo Federal.

O Codastro Nacional de Empresus Inidôneus e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoasfísicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contraÍos com a Administraçõo
Públicu.

O Çallostro de Entidades PrivudtLs sem Fins Lucrutivtts Impedkkts (CEPIi\Í) apresenta a relação ele entidades privadas sem

Jins lucrativos que esttio impedidas de celebrar novos convênios, contraÍos de repasse ou Íermos de parceria com a
AdminisÍração Pública Federal, emfunçdo de irregularidades ntio resolvidas em convênios, conlrotos de reposse ou termos

cle p arc e r ia fi r mados ant eri o rmen íe.

Certidão emitida as 09: l7:58 do dia 19/0112022 , com validade até o dia 1810212022

Link para consulta da verificação da certidão https:/lcertidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: ooYAOf2fgvbtZGgTSqwS

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

(fu-

U1

O Cadastro Nacion«l de Empresu Puniúts (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previsÍcs na Lei no 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).



Processo:

I
lr

2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGA

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: O1.611.400/00O1-04

JUNTADA DE CERTIDÕES NEGATIVAS DE SANÇÕES

Junto aos autos do processo licitatório n" 01512021, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
as certidões negativas de sanções da empresa PHOENIX EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA - MEo CNPJ 31.457.905/0001-19.

Bom Lugar - MA, em 19 de janeiro de2022.

Itv,
LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS

Presidenta da CPL



17101122, 14:22 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

Detalhar

CNPJ Razão Social

31.457.90510001-19 PHOENTX EMPREENDTMENTOS E SERVTCOS LTDA

Nome FantasÍa

PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS

Situaçâo Sítuaçâo Cadastral

ldoneo Credenciado

Brasília, 17 de Janeiro de 2022

https://www3.comprasnet.gov. br/sicaf-web/public/pages/consultas/consultarRestricaoContralarAdministracaoPublica.jsf

Produção

1t2



17101122. 14:22 SICAF - Sistema de Cadastramento UniÍicado de Fornecedores
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Processo:

Fls..

TRIBUITIAL DE (ONTA§ §}A UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta e do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica. mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta rsalizada em: l7l01 12022 l4:43:38

In da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQU I

Social: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
31.457.905/0001-19

acessar a certidão ', cl ue AQI.ll.no do

Gestor:TCU
adastro: Licitantes Inidôneos

ultado da consulta: Nada Consta

,rgão Gestor: CNJ
adastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

acessar a certidão ue AQU I,cldoinal no

ministrativa e In elegibilidade
ultado da consulta: Nada Consta

CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
da consulta: Nada Consta

acessar a certidão inal no stor" cl AOUIdo

Gestor: Portal da Transparência

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

?&



Z
r/

Fls..

Rubnca:

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril
de 20l4,Lei n" 13.460. de 26 de junho de 20l7,Leino 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n'8.638 de 15. de janeiro de2016.
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Rubíca: _ ffi

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: ROGERIO REIS QUARESMA

CPF/CN PJ : 051.034.863-77

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei no 8.443192 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios. aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às08:34:47 do dia 1910112022. com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https : ilco ntas.tc u. sov. bn'ords/1-lp: lN AB I L I TA DO : 5

Codigo de controle da certidão: CASJ 190122083447

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Processo:

Rubnca:

§rmp r*btd*de Admtntstrmt'§vm s trmmãry Smdm

Gertidão Negativa

Certifico que nesta data (1910112022 às 08:33) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de lmprobidade Administrativa e

lnelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF no 05í.034.863-77.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http.lldivulgacandcontas tse.jus br,r

Esta certidáo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6187 .F723.2ED7.3035 no seguinte endereço: htt§-s.llr,vww§"tti.jurs-.b_üittp-Is§idade_qdn{-autenticarlertrdq-q p[p

rP--

Gerado em: 1910112022 as 08:33:55 coNSELHO NACTONAL DE JUST|ÇA Página 1/1



7

Fls.

Rubrica:

CO NTROLADO RIA.GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ROGERIO REIS QUARESMA

CPF/CNPJ : 051.034.863-77

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ. CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-

Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destuca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadqstros consolidam informações prestadas pelos entes

públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistentu-C§LP,lconsolida os dudos sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de enÍes

privados no Poder Executivo Federal.

O Cudastrtt \acirnul de Empresas lnidôneas c Suspen:;as (CEIS) apresentq a relaçdo de empresas e pessoosfísicos que

sofreram sanções que implicaram a restrição cle purticipar de licitações ou de celebrar contraÍos com u Administraçtio
Pública

O ('udustro Nm'ionul de Enryresus Punidas ((',\EP) opresenta a relaçtio de empresas que sofreram quolquer das punições
previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cudastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidos (CEPIllÍ) opresento a relação cle entidades privados sem

Jins lucrativos que eslão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de rcpasse ou termos de porceria com a
AdminisÍraçdo Públics Federal, emfunção de itegularidades não resolvidos em convênios, contratos de repasse ou termos

de parceria fir mados anteri or men te.

Certidãoemitidaàs08:31:12do dia19/0112022,comvalidadeatéodia 1810212022.

Link para consulta da verificação da certidão https:/icerlidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: LBOUEFFAizMwsQxQInTP

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

ll



Runnca:, @-

TRIBUNAL DE coNTAS »a uNrÃo

cnnrr»Ão NEGATIVA

DE

LrcrrANTBs rNr»ôNEos

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: SIGLEIDY ABREU GOMBS

CPF/CNPJ: 641.165.143-49

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei no 8.443192 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado. bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 08:36:37 do dia 1910112022. com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https :#contas.tc u. gov. brlords/f?p: INAB I L I TA DO : 5

Codigo de controle da certidão: OQ37190122083637

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Processo: ?1/W4 Ze Lo
Fls..

CO NTROLADO RIA.GERAL DA UNIAO

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: SIGLEIDY ABREU GOMES

CPF/CNP.l : 641.165.143-49

CertiÍlca-se que. em consulta aos cadastros CCU-PJ, CEIS. CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-

Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaco-se que, nos termos do legislaçiÍo vigente, os referidos cadosÍros consolidam idormações prestados pelos enÍes

públicos, de todos os Pocleres e esferas de governo.

O Sistcnru CGLI-PJ consolida os dotlos sobre o andamenÍo dos processos administrativos de responsabilizoçc-to de enles

privotlos no Poder Executivo Federal.

O C«tlostro Nacionul de Empresas lnidôneus c Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoosfísicas que

sofreram stn@es que implicaram a restriçíio de participar de licitações ou de celebrar contraÍos com a AdministroÇiio
Público.

O Codastro Nacionol de Empresus Puntdas (CNEP.I apresents a relaçtio de empresas que sofreram qualquer dos punições

previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cutlustro de Entidades PrirladtLs sem Fins Lucratiws lnqedklus (CEPlll) opresento a relação de enÍidades privodas sem

Jins lucrotivos que esttio impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parcerio com o

Administraçdo Público Federal, emfunção de irreguloridades não resolvidtrs em convênios, controtos de reprcse ou Íermos

de porcerio Jir mudos anleri or men te-

Certidão emitida às 08:34:18 do dia 1910112022. com validade até o dia 1810212022.

Link para consulta da verificação da certidão https:/icerlidoes.cgu.gov.brl

Código de controle da certidão: 5ApzWG9haTOkGSoPVdgQ

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

ll



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/00O1-04

JUNTADA DE CERTIDÕES NEGATIVAS DE SANÇOES

Junto aos autos do processo licitatório n" 01512021, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
as certidões negativas de sanções da empresa JETSERV SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES E
LOCAÇOES LTDA, CNPJ 04.664.593/0001-41.

Bom Lugar - MA, em l9 de janeiro de 2022.

LATARA HEVL A CARVALHO DIAS
Presidenta da CPL



17t01122. 14.23 SICAF - Sistema de Cadâstramento Unificado de Fornecedores

Detalhar

CNPJ Razão Social

a4.664.593/0001-41 JETSERV SERVICOS, CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA

Situação Situação Cadastral

Idoneo Credenciado

I

Rubrica:

Nome Fantasia

JET SERV

Brasília, 17 de Janeiro de 2022

https://www3.comprasnet.gov. br/sicaf-web/public/pages/consultas/consultarRestricaoContratarAdministracaoPublica.jsf

Produção

1t2

( 4



17101122,14.'23 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores
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Processo: 7M
Fls. tt4

TRIBUNTTL I}E CO]UTA§ T}'T UNIÃO

Consultâ Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razáo social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta rqlizada em: 17 l0l 12022 I 5 :13 :49

da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no poftal do órgão gestor, clique AOU l.

Social: JETSERV SER\TCOS, CONSTRUCOES B LOCACOES LTDA
04.664.593/0001-4r

acessar a certidão lno AOU I.do stor,

Resultado da consulta: Nada Consta

Gestor: TCU
: Licitantes Inidôneos

CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

acessar a certidão no do stor,

Gestor:CNJ

mi nistrativa e Inelegibilidade
da consulta: Nada Consta

: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

acessar a certidão inal no do c

Gestor: Portal da Transparência

da consulta: Nada Consta

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

?fr



2

Rubdca: ,4)-
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei no 13.460, de26 dejunho de2017, Lei no 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



'tuzí
Fls.

TRTBUNAL DE coNTAS »a. uNrÃo

cERTr»Ão NncATrvA

DE

LrcrrANTrs rNruôuros

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo:DILCIANA DE JESUS REIS COELHO

CPF/CNPJ : 007.380.433-97

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei no 8.443192 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas emrazáo
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 08:43:29 do dia 19/0112022, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https ://contas.tc u. gov "brlord s/t-ip: INAB I L I TA DO : 5

Código de controle da certidão: ATQ4190122084329

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



20

Improbtdade Àdministrattva e Inete

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (1910112022 às 08:zB) ttÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de lmprobidade Administrativa e

lnelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao GPF no 007.380.433-97.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http.r'ldivuisacan_d-Lottâs.tse.jus bri

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

61E7.F94C.837D.0588 no seguinte endereço: httos:l/www.cnj.jus.brlimprobidadg admlautenticar_certidac php

Gerado em: 1910112022 as 08:43:08 coNSELHO NACTONAL DE JUSTTÇA Página 111



Processo: ZO

CO NTROLADORIA.GERAL DA UNIAO

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: DILCIANA DE JESUS REIS COELHO

CPF/CNPJ : 007.380.433-97

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-

Geral da União. NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam idormações prestadas pelos enles

públicos, de Íodos os Poderes e esferas de governo.

O Sistemu CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administroÍivm de responsabilizoção de entes

privados no Poder ErecuÍivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresus lnidôneus e Suspensas (CEIS) apresenta a rdoção de empresas e pessoasfísicas que

sofreram sanções que implicaram a restriçtio de participar de licitações ou de celebrqr conÍratos com a Administração
Públics.

O Cudastro n"ocionul de Empreses Putritlus (CNEP) apresenlo a relaçdo de empresas que sofreram qualquer das punições

previstos na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupçdo).

O Cadastro de Entidades PrivodtLs sem Fins Lucrutivos Impedidas (CEPItrÍl opresenta a relaçtio de entidacles privadas sem

Jins lucrativos que estdo impedidas de celebru novos convênios, contratos de repasse ou termos de parcerio com a

Administraçõo Pública Federal, emfunção de irregularidodes ntio resolvidas em convênios, contratos de repasse ou term(N

de p arc eria fir mados a nt er i o r men te.

Certidão emitida as 08:40:46 do dia 1910112022. com validade até o dia 1810212022.

Link para consulta da verificação da certidão https:i/certidoes.cgu.gov.br/

Codigo de controle da certidão: DTllcaelQqrloJJPYmcN

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

llt



Processc:

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.4O0/0OO1-04

JUNTADA DE CERTIDÕES NEGATIVAS DE SANÇOES

Junto aos autos do processo licitatório n'01512021, na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
as certidões negativas de sanções da empresa RR ASSESSORIA E
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ 37.382,431/OOOI.7O

Bom Lugar - MA, em 19 de janeiro de2022

/

l^fu
LATARA HEVLYN MIRANDA CARVALHO DIAS

Presidenta da CPL



1710'1122. 14:24 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

Detalhar

CNPJ Razão Social

37.382.431/0001-70 RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA

Nome Fantasia

RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS

Situação Situaçâo Cadastral

ldoneo Credenciado

Brasília, 17 de Janeiro de 2022

https://www3.comprasnet.gov.bísicaf-web/public/pages/consultas/consultarRestricaoContratarAdministracaoPublica jsf

Produção

1t2



17t01122, 14:24 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores
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TRI§UN'IL DE (OIIITA§ §A UruIÃO
Rubrica

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta ralizada em: 17 l0l12022 l5:17:35

In da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica
Orgão Gestor: TCU
Cadastro : Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOU L

Social: RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA
37.382.43u0001-70

CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

acessar a certidão no do cl ue

nistrativa e In elegibilidade

gão Gestor: CNJ

Itado da consulta: Nada Consta

adastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

acessar a certidão no do , cli ue AQU I.

Gestor: Portal da Transparência

Itado da consulta: Nada Consta

CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

acessar a certidão rtal dono cl

Itado da consulta: Nada Consta

Gestor: Portal da Transparência

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



tProcesso:

Rubdca:

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril
de2014, Lei no 13.460,de26dejunho de2017, Leino 13.726, deSdeoutubrode20lS,
Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



I Processo:

§mprobtd*de Â§mtntstrattvx * Inelegibttâdade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (19101t2022 às 09:24) ttÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de lmprobidade Administrativa e

tnelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF no 0í9.07í.083-78.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hltp:lidivulgacandcontas tse.jus bü

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

61E8.02E0.DDCD.8040 no seguinte endereço: httns:l/www.cnl.jus.bI{m-§obidsde e§mt'auiqfl!§ql_§egida*.nhp

Gerado em: 1910112022 as 09.24:00 coNSELHO NACTONAL DE JUSTTÇA Página 1/1

/t.i'



Processo:

Rubrica: ,: ;

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: MNILZA APARECIDA SOUSA MARTINS

CPF/CNPJ : 019.071.083-78

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA qüe, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art 46 da Lei no 8.443192 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios. aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas emrazão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 09:22:08 do dia 1910112022, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
hups :/lcontas.tc u. gov. brlord s/f?p: IN AB I L I TA DO :5

Código de controle da certidão: DDFV190122092208

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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ü2t

Fls..

Rubrica:

CO NTROLADORIA-GERAL DA UNIÃo

Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: IVANILZA APARECIDA SOUSA MARTINS

CPF/CNPJ : 019.071.083-78

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-

Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos lermos da legislação vigente, os referidos cadssíros consolidam informações prestadas pelos entes

públicos, cle todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistemo CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes
privotlos no Poder Executivo Federal.

O Cudastro \ationul de Empresus Inidôneus e Suspensos (CEIS) oprcsento o relaçtio de empresas e pessoasfisicas que

sofreram sanções que implicaram a restriçdo cle porticipar de licitações ou de celebrar contÍslos com a Administração
Priblica

O ('adustro Nacional de Empresas Punidas (Ci\EP) apr*enta a relaçdo de empresas que sofreram qualquer das puniçõa
previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupçdo).

O Cottustro de Entidades Privudas sem Fins Lucrutivos Impeditlas (CEPIIí) qpresento a relaçtio de entidada privadss sem

fins lucrativos que esttio impedidas de celebrar novos convênios, contratos de rqosse ou termos de parceria com a
Adminislração Pública Federal, emfunção de irreguloridades niio resolvidas em convênios, controtos de repasse ou termos
de parc e r ia Jir mados ant er i or mm te.

Certidão emitida às 09:20:10 do dia 1910112022, com validade até o dia 1810212022

Link para consulta da verificação da certidão https:i/certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: Ukw8gcECcQv3yLXOwNv4

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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